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ти

, 
пр

ил
ож

ен
ие

 №
 2

 к
 П

ор
яд

ку
, у

тв
. П

ри
ка

зо
м

 М
ин

зд
ра

вс
оц

ра
зв

ит
ия

 
от

 3
1.

01
.2

00
6 

№
 5

5 
(в

 р
ед

. П
ри

ка
за

 М
ин

тр
уд

а 
от

 2
5.

01
.2

01
7 

№
 7

5н
)

—
 к

оп
ия

 п
оя

сн
ен

ий
 к

 б
ал

ан
су

 з
а 

20
17

 г
. (

кр
ом

е 
СМ

П
)

Св
ед

ен
ия

 о
 з

ас
тр

ах
ов

ан
ны

х 
ли

ца
х 

в 
ПФ

Р 
за

 м
ар

т 
20

18
 г

.
Ф

ор
ма

 С
ЗВ

-М
, у

тв
. П

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
Пр

ав
ле

ни
я 

ПФ
Р 

от
 0

1.
02

.2
01

6 
№

 8
3п



У
ниверсальны

й календарь бухгалтера на сайте g
la
v
k
n
ig
a
.ru

 
 К

алендари

ОСН
УСН
ЕНВД
ЕСХНЗАП

Л
АТИТЬ

20
НД

С при им
порте из стран ЕАЭС за м

арт 2018 г.
01/09, 18210401000011000110, М

С.03.2018

Водны
й налог за I квартал 2018 г.

01/09, 18210703000011000110, КВ.01.2018

Плата за негативное воздействие на окруж
аю

щ
ую

 среду по итогам
 

I квартала 2018 г.
08, 048112010хх016000120, где хх —

 вид негативного воздействия 
(П

риказ Росприроднадзора от 29.02.2016 №
 109;  

П
исьм

о Росприроднадзора от 03.08.2015 №
 АА-06-01-36/13498)

Вним
ание! Авансовы

е платеж
и вносят только организации и ИП, 

не относящ
иеся к субъектам

 м
алого и среднего предприним

ательства

25
НД

С (в том
 числе налоговы

е агенты
) в разм

ере 1/3 сум
м

ы
 налога  

за I квартал 2018 г.
01/09/02, 18210301000011000110, КВ.01.2018

Налог при УСН за I квартал 2018 г. при объекте налогооблож
ения:

<или> «доходы
» —

 01/09, 18210501011011000110, КВ.01.2018
<или> �«доходы

 за вы
четом

 расходов» —
 01/09, 

18210501021011000110, КВ.01.2018

ЕНВД
 за I квартал 2018 г.

01/09, 18210502010021000110, КВ.01.2018

Торговы
й сбор на территории г. М

осквы
 за I квартал 2018 г.

01/09, 18210505010021000110, КВ.01.2018

НД
ПИ за м

арт 2018 г.
01/09, 182107010хх011000110, где хх —

 вид полезного ископаем
ого, 

М
С.03.2018 (П

риказ М
инф

ина от 01.07.2013 №
 65н)

28
Налог на прибы

ль организаций за I квартал 2018 г., в том
 числе в бю

дж
ет:

—
 ф

едеральны
й (ставка 3%

) —
 01, 18210101011011000110, КВ.01.2018

—
 �региональны

й (ставка от 12,5%
 до 17%

) —
 01, 18210101012021000110, 

КВ.01.2018

Налог на прибы
ль организаций за м

арт/апрель 2018 г., в том
 числе 

в бю
дж

ет:
—

 �ф
едеральны

й (ставка 3%
) —

 01, 18210101011011000110, 
М

С.03.2018/М
С.04.2018

—
 �региональны

й (ставка от 12,5%
 до 17%

) —
 01, 18210101012021000110, 

М
С.03.2018/М

С.04.2018

Налог на прибы
ль организаций за I квартал 2018 г. по полученны

м
 

от иностранны
х организаций дивидендам

01, 18210101060011000110, КВ.01.2018

Налог на прибы
ль организаций за м

арт 2018 г. по полученны
м

 
от иностранны

х организаций дивидендам
01, 18210101060011000110, М

С.03.2018

ОСН
УСН
ЕНВД
ЕСХНОТЧИТАТЬСЯ

20
Страховы

е взносы
 в Ф

СС за I квартал 2018 г. (на бум
аж

ном
 носителе):

—
 �Ф

орм
а 4-Ф

СС, утв. П
риказом

 Ф
СС от 26.09.2016 №

 381  
(в ред. П

риказа Ф
СС от 07.06.2017 №

 275)
—

 �Отчет об использовании взносов «на травматизм», ф
орма доведена Ф

СС 
(прилож

ение 1 к П
исьм

у Ф
СС от 20.02.2017 №

 02-09-11/16-05-3685)

ЕНВД
 за I квартал 2018 г.

Д
екларация по ЕНВД

 (1152016 по КНД
), утв. Приказом

 Ф
НС от 04.07.2014 

№
 М

М
В-7-3/353@

 (в ред. Приказа Ф
НС от 19.10.2016 №

 М
М

В-7-3/574@
)

НД
С при им

порте из стран ЕАЭС за м
арт 2018 г.:

—
 �Декларация по косвенны

м налогам (НДС и акцизам) при импорте товаров 
(1151088 по КН

Д
), утв. П

риказом
 Ф

Н
С от 27.09.2017 №

 СА-7-3/765@
—

 �Заявление о ввозе товаров и уплате косвенны
х налогов (4 экз. 

на бум
аге и в электронном

 виде либо в электронном
 виде с ЭП

) 
по ф

орм
е, приведенной в прилож

ении 1 к П
ротоколу от 11.12.2009 

«О
б обм

ене инф
орм

ацией...» (в ред. П
ротокола от 31.12.2014)

—
 �копии докум

ентов или докум
енты

 в электронном
 виде (п. 20 прилож

е-
ния №

 18 к Д
оговору о ЕАЭС (подписан в г. Астане 29.05.2014))

НД
С* за I квартал 2018 г.:

Ж
урнал учета счетов-ф

актур в электронном
 виде (прилож

ение №
 3 

к Постановлению
 Правительства от 26.12.2011 №

 1137 (в ред. Постанов-
ления Правительства от 19.08.2017 №

 981), Приказ Ф
НС от 04.03.2015 

№
 М

М
В-7-6/93@

 (в ред. Приказа Ф
НС от 13.04.2016 №

 М
М

В-7-15/189@
))

* Ж
урнал подаю

т спецреж
им

ники и лица, освобож
денны

е от Н
Д

С, которы
е, 

не являясь Н
Д

С-агентам
и, вы

ставляли/получали счета-ф
актуры

 в рам
ках деятельно-

сти в интересах другого лица

Водны
й налог за I квартал 2018 г.

Д
екларация по водном

у налогу (1151072 по КН
Д

), утв. П
риказом

 Ф
Н

С 
от 09.11.2015 №

 М
М

В-7-3/497@

25
Страховы

е взносы
 в Ф

СС за I квартал 2018 г. (в электронном
 виде):

—
 �Ф

орм
а 4-Ф

СС, утв. П
риказом

 Ф
СС от 26.09.2016 №

 381  
(в ред. П

риказа Ф
СС от 07.06.2017 №

 275)
—

 �Отчет об использовании взносов «на травматизм», ф
орма доведена Ф

СС 
(прилож

ение 1 к П
исьм

у Ф
СС от 20.02.2017 №

 02-09-11/16-05-3685)

НД
С (в том

 числе налоговы
е агенты

) за I квартал 2018 г.
Д

екларация по НД
С (1151001 по КНД

), утв. Приказом
 Ф

НС от 29.10.2014 
№

 М
М

В-7-3/558@
 (в ред. Приказа Ф

НС от 20.12.2016 №
 М

М
В-7-3/696@

)

28
Налог на прибы

ль организаций за I квартал 2018 г. и м
арт 2018 г.:

—
 �Д

екларация по налогу на прибы
ль организаций (1151006 по КН

Д
), 

утв. П
риказом

 Ф
Н

С от 19.10.2016 №
 М

М
В-7-3/572@

: 
– для О

СН
: все листы

 и разделы
, содерж

ащ
ие инф

орм
ацию

 
– для спецреж

имов: при вы
полнении ф

ункций налогового агента нуж
но 

представить лист 01, подраздел 1.3 раздела 1 и лист 03 (за I квартал 2018 г.)
—

 �Расчет о сум
м

ах вы
плаченны

х иностранны
м

 организациям
 доходов 

и удерж
анны

х налогов (1151056 по КН
Д

), утв. П
риказом

 Ф
Н

С 
от 02.03.2016 №

 М
М

В-7-3/115@

Б
У

Х
Г

А
Л

Т
Е

Р
С

К
И

Й
 К

А
Л

Е
Н

Д
А

Р
Ь

АПРЕЛЬ 2018
30П

Т
31С

Б
1В
С

2П
Н

3В
Т

4С
Р

5Ч
Т

6П
Т

7С
Б

8В
С

9П
Н

10В
Т

11С
Р

12Ч
Т

13П
Т

14С
Б

15В
С

16П
Н

17В
Т

18С
Р

19Ч
Т

20П
Т

21С
Б

22В
С

23П
Н

24В
Т

25С
Р

26Ч
Т

27П
Т

28С
Б

29В
С

30П
Н

ВН
ИМ

АН
ИЕ!

Не позднее 20 апреля организации и И
П, у которы

х не бы
ло 

движ
ения денег по счетам

, м
огут подать Единую

 (упро-
щ

енную
) декларацию

 за I квартал 2018 г., указав в ней те 
налоги, по которы

м
 не бы

ло объекта налогооблож
ения.

 Заплатить
 О

тчитаться
* Д

ата ориентировочная

ЕСХН

НД
Ф

Л
 с зарплаты

 работников*
Налог на прибы

ль организаций с доходов по ценны
м

 бум
агам

НД
С / Налог при УСН (аванс) / ЕНВД

 / Торговы
й сбор на территории г. М

осквы
 / НД

ПИ

Налог на прибы
ль / Налог на прибы

ль по полученны
м

 от иностранны
х организаций дивидендам

Д
екларация по налогу на прибы

ль / Расчет о сум
м

ах вы
плаченны

х иностранны
м

 организациям
 доходов

Расчет 4-Ф
СС (в электронном

 виде) / Д
екларация по НД

С

Страховы
е взносы

 в ИФ
НС (кром

е взносов «на травм
атизм

»)
Взносы

 «на травм
атизм

» в Ф
СС

Подтверж
дение основного вида деятельности

Сведения о застрахованны
х лицах (СЗВ-М

)

Справки 2-НД
Ф

Л
Расчет 6-НД

Ф
Л

Д
екларация по ЕСХН

Д
екларация по НД

ПИ

Бухгалтерская 
отчетность
Д

екларация по налогу 
при УСН (организации)Расчет 4-Ф

СС (на бум
аге) / Д

екларация по ЕНВД
 / Д

екларация по НД
С при им

порте из стран ЕАЭС / 
Ж

урнал учета счетов-ф
актур / Д

екларация по водном
у налогу

НД
Ф

Л
 с отпускны

х и пособий / Налог на им
ущ

ество организаций* / Транспортны
й налог* / Зем

ельны
й налог*

3

Налог при УСН (ИП)
3

Расчет 6-НД
Ф

Л
 / Расчет по страховы

м
 взносам

 / Расчет по авансовом
у платеж

у по налогу на им
ущ

ество / Д
екларация по НД

ПИ
3

Д
екларация по налогу при УСН (ИП) / Д

екларация 3-НД
Ф

Л
 (ИП)

3

30
календарны

х 
дней

21
рабочий 
день

9
вы

ходны
х  

и праздничны
х дней

167
часов при 40-часовой 
рабочей неделе

 150,2
часа при 36-часовой 
рабочей неделе

99,8
часа при 24-часовой 
рабочей неделе

Налог при УСН  
(организации)

НД
С при им

порте из стран ЕАЭС / Водны
й налог / Плата за загрязнение окруж

аю
щ

ей среды
  

(только для организаций и ИП, не относящ
ихся к СМ

П)

НД
Ф

Л
 с отпускны

х 
и пособий


